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Sensorsteckverbinder Serie 768 · 718
Sensor connectors series 768 · 718

Bestell-Nr.
Ordering-No.

Bezeichnung
Description

Abbildung
Figure

Maßzeichnung
Drawing

Einbaustecker Schnappversion, 8mm
Male receptacle, snap-in version, 8mm

Einbaustecker für M8-er Rohr
Male receptacle for M8 tube

Einbaustecker Kombiversion
Male receptacle,combi version

2,5

Ø	
5,8

145
4,8

1

Ø	
5,8

Ø	
6,5

4,8

5

Ø	
5,8

14
2,59,6

Polzahl
Contacts

Polzahl
Contacts

09-3411-00-03

09-3411-40-03

09-3389-00-04

3

3+LED rot/red

4

Bestell-Nr.
Ordering-No.

Bestell-Nr.
Ordering-No.

09-3411-70-03

09-3389-70-04

3

4

Bestell-Nr.
Ordering-No.

Polzahl
Contacts

	 	  schraub, schnapp/screw, snap-in
	 	 löten/solder
	 	 löten/solder 0,25 mm2 (AWG 24) 	 	 	 	
	 	 —	 	
	 	 IP65 schnapp, IP67 schraub/IP65 snap-in, IP67 screw
	 schnapp > 50 Steckzyklen/snap-in > 50 mating cycles, schraub > 100 Steckzyklen/screw > 100 mating cycles
	 	 schnapp/snap-in + 70 °C, schraub/screw + 85 °C
	 	 – 25 °C
	 60 V, 10–30 V mit LED	 	 30 V, 10–30 V mit LED
	 	 800 V, 500 V mit LED	 	
	 	 3
	 	 II
	 	 II
	 	 4 A
	 	 ≤ 3 mΩ
	 	 CuZn (Messing/brass)
	 	 Au (Gold/gold)
	 	 PA (UL 94 HB)
	 	 CuZn (Messing vernickelt/brass nickel plated)

	 3		  4

Technische Daten
Specifications

Polzahl
Steckverbinder Verriegelung
Anschlussart
Anschlussquerschnitt 
Kabeldurchlass
Schutzart
Mechanische Lebensdauer
Obere Grenztemperatur
Untere Grenztemperatur
Bemessungsspannung
Bemessungs-Stoßspannung
Verschmutzungsgrad
Überspannungskategorie
Isolierstoffgruppe
Bemessungsstrom (40°C)
Durchgangswiderstand
Material Kontakt
Kontaktoberfläche
Material Kontaktkörper
Material Gehäuse

Number of contacts
Connector locking system
Termination
Wire gauge
Cable outlet
Degree of protection
Mechanical operation
Upper temperature
Lower temperature
Rated voltage
Rated impulse voltage
Pollution degree
Overvoltage categorie
Material group
Rated current (40 °C)
Contact resistance
Material ot contact
Contact plating
Material of contact body
Material of housing

2,6

M8
	x	

1

14

Ø	
5,8

9

Ø	
1 5

Ø	
6,9

09-3413-00-03

09-3413-40-03

09-3413-41-03

09-3415-00-04

09-3415-40-04

09-3415-41-04

3

3+LED rot/red

3+LED gelb/yellow

4

4+LED rot/red

4+LED gelb/yellow
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09-3403-00-03

09-3391-00-04

3

4

09-3403-81-03

09-3391-81-04

3

4

Sensorsteckverbinder Serie 768 · 718
Sensor connectors series 768 · 718

Bestell-Nr.
Ordering-No.

Bezeichnung
Description

Abbildung
Figure

Maßzeichnung
Drawing

Flanschstecker gewinkelt
Male socket angled

Flanschstecker Frontmontage, tauchlöten
Male socket, front fastened, dip solder

Polzahl
Contacts

Polzahl
Contacts

Bestell-Nr.
Ordering-No.

Bestell-Nr.
Ordering-No.

99-3403-282-03

99-3391-282-04

3

4

Bestell-Nr.
Ordering-No.

Polzahl
Contacts

	 	  schraub, schnapp/screw, snap-in
	 	 tauchlöten/dip solder
	 	 0,25 mm2 (AWG 24) 	 	 	 	
	 	 —	 	
	 	 IP67
	 	 > 100 Steckzyklen/> 100 mating cycles
	 	 + 85 °C 
	 	 – 25 °C
	 60 V	 	 30 V
	 	 800 V	 	
	 	 3
	 	 II
	 	 II
	 	 4 A
	 	 ≤ 3 mΩ
	 	 CuZn (Messing/brass)
	 	 Au (Gold/gold)
	 	 PA (UL 94 HB)
	 	 PA/CuZn (Messing vernickelt/brass nickel plated)

	 3		  4

Technische Daten
Specifications

Polzahl
Steckverbinder Verriegelung
Anschlussart
Anschlussquerschnitt 
Kabeldurchlass
Schutzart
Mechanische Lebensdauer
Obere Grenztemperatur
Untere Grenztemperatur
Bemessungsspannung
Bemessungs-Stoßspannung
Verschmutzungsgrad
Überspannungskategorie
Isolierstoffgruppe
Bemessungsstrom (40°C)
Durchgangswiderstand
Material Kontakt
Kontaktoberfläche
Material Kontaktkörper
Material Gehäuse

Number of contacts
Connector locking system
Termination
Wire gauge
Cable outlet
Degree of protection
Mechanical operation
Upper temperature
Lower temperature
Rated voltage
Rated impulse voltage
Pollution degree
Overvoltage categorie
Material group
Rated current (40 °C)
Contact resistance
Material ot contact
Contact plating
Material of contact body
Material of housing

Flanschstecker mit Litzen, 0,25mm2

Male socket with wires, 0,25mm2

~200

M8
	x	

1

188,5

M8
	x	

0,5

6,5

5Ø	
11

,5/
SW

	10
mm

2,5

M8
	x	

1

16,5 4,5

Ø	
0,6

12

2
2,5

5Ø	
11

,5/
SW

	10
mm

10

6,5
Ø	2

3,5

Ø	1,2

Ø	1
,5

0,2
5

1,7
5

1 3

4

12
6

1,5

4,5
3,6

1,7

2,6
5

1,75

4,5 min.	1
max.	3,5

M8
x1

1222

6,5

1,3
5
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Sensorsteckverbinder Serie 768 · 718
Sensor connectors series 768 · 718

Bestell-Nr.
Ordering-No.

Bezeichnung
Description

Abbildung
Figure

Maßzeichnung
Drawing

Polzahl
Contacts

09-3412-00-03

09-3390-00-04

3

4

Flanschdose mit Litzen, 0,25mm2

Female socket with wires, 0,25mm2
Flanschdose Frontmontage, tauchlöten
Female socket, front fastened, dip solder

10

M8
	x	

1

14,5

4

Ø	
1,2 Ø	
0,6

M1
2	x

	1
Ø	

15

Ø	0,8

3A
~200

Ø	
8,7

168,5

M8
x0

,5

6,5

0,8Ø	
11

,5/
SW

	10
mm

Bestell-Nr.
Ordering-No.

	 	  schraub/screw
	 	 tauchlöten/dip solder
	 	 0,25 mm2 (AWG 24) 	 	 	 	
	 	 —	 	
	 	 IP67
	 	 > 100 Steckzyklen/> 100 mating cycles
	 	 + 85 °C 
	 	 – 25 °C
	 60 V	 	 30 V
	 	 800 V	 	
	 	 3
	 	 II
	 	 II
	 	 4 A
	 	 ≤ 3 mΩ
	 	 CuSn (Bronze/bronze)
	 	 Au (Gold/gold)
	 	 PUR
	 	 CuZn (Messing vernickelt/brass nickel plated)

	 3		  4

Technische Daten
Specifications

Polzahl
Steckverbinder Verriegelung
Anschlussart
Anschlussquerschnitt 
Kabeldurchlass
Schutzart
Mechanische Lebensdauer
Obere Grenztemperatur
Untere Grenztemperatur
Bemessungsspannung
Bemessungs-Stoßspannung
Verschmutzungsgrad
Überspannungskategorie
Isolierstoffgruppe
Bemessungsstrom (40°C)
Durchgangswiderstand
Material Kontakt
Kontaktoberfläche
Material Kontaktkörper
Material Gehäuse

Number of contacts
Connector locking system
Termination
Wire gauge
Cable outlet
Degree of protection
Mechanical operation
Upper temperature
Lower temperature
Rated voltage
Rated impulse voltage
Pollution degree
Overvoltage categorie
Material group
Rated current (40 °C)
Contact resistance
Material ot contact
Contact plating
Material of contact body
Material of housing

Polzahl
Contacts

9,5

4,7

0,5

9,5

4,7

0,5

3

4

Kontaktlänge A (mm)
Contact length A (mm)

09-3412-80-03

09-3412-187-03

09-3412-186-03

09-3390-80-04

09-3390-187-04

09-3390-186-04

Bestell-Nr.
Ordering-No.

768_718   19 05.10.2007   11:15:36 Uhr
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99-3412-281-03

99-3390-281-04

3

4

99-3412-280-03

99-3390-280-04

3

4

Sensorsteckverbinder Serie 768 · 718
Sensor connectors series 768 · 718

Bestell-Nr.
Ordering-No.

Bezeichnung
Description

Abbildung
Figure

Maßzeichnung
Drawing

Flanschdose gewinkelt
Female socket angled

Flanschdose gerade, 10mm
Female socket straight, 10mm

Polzahl
Contacts

Polzahl
Contacts

Bestell-Nr.
Ordering-No.

Bestell-Nr.
Ordering-No.

99-3412-282-03

99-3390-282-04

3

4

Bestell-Nr.
Ordering-No.

Polzahl
Contacts

	 	  schraub/screw
	 	 tauchlöten/dip solder
	 	 — 	 	 	 	
	 	 —	 	
	 	 IP67
	 	 > 100 Steckzyklen/> 100 mating cycles
	 	 + 85 °C 
	 	 – 25 °C
	 60 V	 	 30 V
	 	 800 V	 	
	 	 3
	 	 II
	 	 II
	 	 4 A
	 	 ≤ 3 mΩ
	 	 CuSn (Bronze/bronze)
	 	 Au (Gold/gold)
	 	 PA (UL 94 HB)
	 	 CuZn (Messing vernickelt/brass nickel plated)

	 3		  4

Technische Daten
Specifications

Polzahl
Steckverbinder Verriegelung
Anschlussart
Anschlussquerschnitt 
Kabeldurchlass
Schutzart
Mechanische Lebensdauer
Obere Grenztemperatur
Untere Grenztemperatur
Bemessungsspannung
Bemessungs-Stoßspannung
Verschmutzungsgrad
Überspannungskategorie
Isolierstoffgruppe
Bemessungsstrom (40°C)
Durchgangswiderstand
Material Kontakt
Kontaktoberfläche
Material Kontaktkörper
Material Gehäuse

Number of contacts
Connector locking system
Termination
Wire gauge
Cable outlet
Degree of protection
Mechanical operation
Upper temperature
Lower temperature
Rated voltage
Rated impulse voltage
Pollution degree
Overvoltage categorie
Material group
Rated current (40 °C)
Contact resistance
Material ot contact
Contact plating
Material of contact body
Material of housing

Flanschdose gerade, 6mm
Female socket straight, 6mm

1,3
5

Lei
ter

pla
tte

nd
ick

e:	
1,5

	m
m

Th
ick

ne
ss	

of	
PC

B:	
1,5

	m
m

1,7
3,6

4,5

Ø	1

20,5 10,5

4,5

2,6
5

0,5

1,75

8,5

M8
x1

max.	2,2
min.	1

3,5

Ø2

0,25

6,5

1,75

10

Ø1,2

Ø	1,5

6,5

1

3

4

11

7,6

Ø1
,4

R1

8,81,5

12

Leiterplattendicke:	1,5	mm
Thickness	of	PCB:	1,5	mm

2

2,6

16,5
6 10,5

4,5

Ø1

2

10,51,5

1,3
1,73,6 5,2

Ø2

3,5

1,7
5

6,5

10

Ø1,2
Ø1,5

1 3

4

11

7,6

Ø1
,4

R1

8,81,5

12
5,2Ø2

2,15
0,5

1,9
5

6,5
3,4

10
1 3

2 4

Ø1,2
Ø1,5

Leiterplattendicke:	1,5	mm
Thickness	of	PCB:	1,5	mm

2

2,6

20,5

6

10,5
4,5

Ø1

10,51,5

1,35
1,73,6

10
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